
Plnění na 2. Seminář: Nalézací řízení / Vyměřovací řízení 

 

Praktický úkol:  

Pan Petr Novák je samostatně působící advokát, který je však ještě navíc mimo výkon 

advokacie zaměstnán v České advokátní komoře na HPP, ze kterého mu plynou pravidelné 

příjmy. V roce 2016 podnikal celý rok byl také zaměstnán, příjmy o obou činností jsou zhruba 

vyrovnané. 

 

Petr Novák má daňové povinnosti: Jaké? Co musí udělat a v jakých lhůtách? Má nějakou 

povinnost jeho zaměstnavatel? Když ano, tak jakou? 

Co se stane (v rámci vyměřovacího řízení), když si Petr Novák své daňové povinnosti nesplní. 

Neprovede daňové tvrzení. Kdo mu může udělat co, do kdy a jak?  

Před uplynutím lhůty k podání daňového tvrzení si pan Novák něco rozmyslí, nebo zjistí, že 

uplatnil více nákladů, než měl. Co může udělat? 

Co když si to rozmyslí až po uplynutí lhůty k daňovému tvrzení? 

Co když daňové tvrzení nepodá vůbec. Jaké má možnosti správce daně? 

 

Správce daně zahájí daňovou kontrolu v listopadu 2019, skončí v únoru 2020. Správce daně 

zjistí, že měl pan Novák zaplatit daň vyšší, protože uplatnil neuznatelné náklady. Může s tím 

něco udělat správce daně? 

 

V rámci praktického úkolu se pohybujeme JEN v Nalézacím řízení (Hlava IV) daňového řádu 

 


